
PROVINSI BALI

KABUPATEN BULELENG

Bidang Pendidikan dan Kebudayaan

Dinas Pendidikan

UPTD Dinas Pendidikan Kecamatan Buleleng

SD No.2 Penarukan

12.14.04.08.01.05.013

Judul/

Pencipta

Spesifi-

kasi

Asal

Daerah
Pencipta Jenis Ukuran

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17 16

1 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0001 Buku Naskah - - - -  1 B Pembelian 2011 1,480,205.00        1,480,205.00           R. Perpustakaan

2 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0002 s/d 0006 PKn Kls IV - - - -  5 B Pembelian 2012 13,287.60             66,438.00               R. Perpustakaan

3 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0007 s/d 0015 PKn Kls V - - - -  9 B Pembelian 2012 6,927.00               62,343.00               R. Perpustakaan

4 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0016 s/d 0036 Bhs. Indonesia Kls I - - - -  21 B Pembelian 2012 12,896.00             270,816.00              R. Perpustakaan

5 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0037 s/d 0056 Bhs. Indonesia Kls II - - - -  20 B Pembelian 2012 5,280.00               105,600.00              R. Perpustakaan

6 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0057 s/d 0065 Bhs. Indonesia Kls IV - - - -  9 B Pembelian 2012 9,201.00               82,809.00               R. Perpustakaan

7 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0066 s/d 0073 Bhs. Indonesia Kls V - - - -  8 B Pembelian 2012 8,056.00               64,448.00               R. Perpustakaan

8 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0074 s/d 0078 Bhs. Indonesia Kls VI - - - -  5 B Pembelian 2012 8,806.00               44,030.00               R. Perpustakaan

9 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0079 s/d 0099 Matematika Kls I - - - -  21 B Pembelian 2012 12,678.00             266,238.00              R. Perpustakaan

10 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0100 s/d 0119 Matematika Kls II - - - -  20 B Pembelian 2012 13,827.00             276,540.00              R. Perpustakaan

11 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0120 s/d 0130 Matematika Kls IV - - - -  11 B Pembelian 2012 15,003.00             165,033.00              R. Perpustakaan

12 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0131 s/d 0139 Matematika Kls V - - - -  9 B Pembelian 2012 11,534.00             103,806.00              R. Perpustakaan

13 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0140 s/d 0144 Matematika Kls VI - - - -  5 B Pembelian 2012 9,685.00               48,425.00               R. Perpustakaan

14 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0145 s/d 0165 IPA Kls I - - - -  21 B Pembelian 2012 8,094.00               169,974.00              R. Perpustakaan

15 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0166 s/d 0185 IPA Kls II - - - -  20 B Pembelian 2012 10,429.00             208,580.00              R. Perpustakaan

16 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0186 s/d 0199 IPA Kls IV - - - -  14 B Pembelian 2012 9,942.00               139,188.00              R. Perpustakaan
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17 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0200 s/d 0213 IPA Kls V - - - -  14 B Pembelian 2012 11,563.00             161,882.00              R. Perpustakaan

18 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0214 s/d 0229 IPS Kls II - - - -  16 B Pembelian 2012 6,957.00               111,312.00              R. Perpustakaan

19 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0230 s/d 0233 IPS Kls IV - - - -  4 B Pembelian 2012 13,855.00             55,420.00               R. Perpustakaan

20 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0234 s/d 0245 IPS Kls V - - - -  12 B Pembelian 2012 8,580.00               102,960.00              R. Perpustakaan

21 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0246 s/d 0247 Penjas Kls IV - - - -  2 B Pembelian 2012 9,885.00               19,770.00               R. Perpustakaan

22 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0248 s/d 0255 SBK Kls I - IV - - - -  8 B Pembelian 2012 20,000.00             160,000.00              R. Perpustakaan

23 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0256 s/d 0259 Bhs. Inggris Kls IV - - - -  4 B Pembelian 2012 27,900.00             111,600.00              R. Perpustakaan

24 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0260 s/d 0263 Bhs. Inggris Kls V - - - -  4 B Pembelian 2012 27,900.00             111,600.00              R. Perpustakaan

25 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0264 s/d 0267 Bhs. Bali Kls IV - - - -  4 B Pembelian 2012 20,000.00             80,000.00               R. Perpustakaan

26 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0268 s/d 0284 Agama Hindu Kls II - - - -  17 B Pembelian 2012 17,500.00             297,500.00              R. Perpustakaan

27 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0285 s/d 0288 Agama Hindu Kls IV - - - -  4 B Pembelian 2012 21,000.00             84,000.00               R. Perpustakaan

28 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0289 s/d 0974 Buku Pelajaran - - - -  686 RB Pembelian 2005 25,720.12             17,644,002.30         R. Perpustakaan

29 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 0975 s/d 1004 Buku Perpustakaan - - - -  30 RB Pembelian 2005 1,000.00               30,000.00               R. Perpustakaan

30 Buku Umum Lain-lain 05.17.01.01.10 1005 s/d 1010 Buku Stambuk - - - -  6 RB Pembelian 2004 15,000.00             90,000.00               R. Perpustakaan

31 Alat Tenis 05.18.01.04.03 0001 s/d 0011 - - -  11 RB Pembelian 2011 3,239.00               35,629.00               Bola Tenis

32 Alat Sepak Bola 05.18.01.04.05 0001 - - -  1 RB Pembelian 2011 3,238.00               3,238.00                 Bola Plastik

33 Alat Sepak Bola 05.18.01.04.05 0002 s/d 0003 - - -  2 RB Pembelian 2012 200,000.00           400,000.00              Bola Futsal

34 Alat Sepak Bola 05.18.01.04.05 0004 s/d 0018 - - -  15 RB Pembelian 2012 42,000.00             630,000.00              Kostum Futsal

35 Alat Olah Raga Lain-lain 05.18.01.04.07 0001 - - -  1 RB Pembelian 2012 350,000.00           350,000.00              Stop Watch

36 Alat Olah Raga Lain-lain 05.18.01.04.07 0002 s/d 0013 - - -  12 RB Pembelian 2011 25,000.00             300,000.00              Simpai

37 Alat Olah Raga Lain-lain 05.18.01.04.07 0014 - - -  1 RB Pembelian 2012 55,000.00             55,000.00               Pluit

38 Alat Olah Raga Lain-lain 05.18.01.04.07 0015 - - -  1 RB Pembelian 2005 49,997.70             49,997.70               Stop Watch

39 Matras 05.18.02.01.03 0001 s/d 0002 - - -  2 RB Pembelian 2011 500,000.00           1,000,000.00           

40 Pengalamanku 20 B DAK 2014 7,605.00               152,100.00              SD 2 PENARUKAN

41 Lingkungan Bersih, Sehat dan 

Asri

20 B DAK 2014 7,378.00               147,560.00              SD 2 PENARUKAN

42 Benda, Hewan, dan tanaman di 

Sekitarku

20 B DAK 2014 7,378.00               147,560.00              SD 2 PENARUKAN

43 Peristiwa Alam 20 B DAK 2014 7,378.00               147,560.00              SD 2 PENARUKAN

44 Hidup Bersih dan Sehat 33 B DAK 2014 8,740.00               288,420.00              SD 2 PENARUKAN



45 Air, Bumi dan Matahari 33 B DAK 2014 9,649.00               318,417.00              SD 2 PENARUKAN

46 Merawat Hewan dan Tumbuhan 33 B DAK 2014 12,147.00             400,851.00              SD 2 PENARUKAN

47 Keselamatan di Rumah dan di 

Perjalanan

33 B DAK 2014 10,103.00             333,399.00              SD 2 PENARUKAN

48 Indahnya Negeriku 20 B DAK 2014 6,469.00               129,380.00              SD 2 PENARUKAN

49 Cita-Citaku 20 B DAK 2014 6,469.00               129,380.00              SD 2 PENARUKAN

50 Tempat Tinggalku 20 B DAK 2014 6,469.00               129,380.00              SD 2 PENARUKAN

51 Makananku Sehat dan Bergizi 20 B DAK 2014 6,469.00               129,380.00              SD 2 PENARUKAN

52 Organ Tubuh Manusia dan 

Hewan

25 B DAK 2014 8,286.00               207,150.00              SD 2 PENARUKAN

53 Sejarah Peradaban Indonesia 25 B DAK 2014 8,060.00               201,500.00              SD 2 PENARUKAN

54 Ekosistem 25 B DAK 2014 8,060.00               201,500.00              SD 2 PENARUKAN

55 Lingkungan Sahabat Kita 25 B DAK 2014 8,286.00               207,150.00              SD 2 PENARUKAN

56 Pengalamanku 3 B DAK 2014 8,159.00               24,477.00               SD 2 PENARUKAN

57 Lingkungan Bersih, Sehat dan 

Asri

3 B DAK 2014 7,685.00               23,055.00               SD 2 PENARUKAN

58 Benda, Hewan, dan tanaman di 

Sekitarku

3 B DAK 2014 8,159.00               24,477.00               SD 2 PENARUKAN

59 Peristiwa Alam 3 B DAK 2014 8,159.00               24,477.00               SD 2 PENARUKAN

60 Hidup Bersih dan Sehat 3 B DAK 2014 13,366.00             40,098.00               SD 2 PENARUKAN

61 Air, Bumi dan Matahari 3 B DAK 2014 12,656.00             37,968.00               SD 2 PENARUKAN

62 Merawat Hewan dan Tumbuhan 3 B DAK 2014 14,313.00             42,939.00               SD 2 PENARUKAN

63 Keselamatan di Rumah dan di 

Perjalanan

3 B DAK 2014 11,946.00             35,838.00               SD 2 PENARUKAN

64 Indahnya Negeriku 3 B DAK 2014 9,579.00               28,737.00               SD 2 PENARUKAN

65 Cita-Citaku 3 B DAK 2014 9,579.00               28,737.00               SD 2 PENARUKAN

66 Tempat Tinggalku 3 B DAK 2014 9,579.00               28,737.00               SD 2 PENARUKAN

67 Makananku Sehat dan Bergizi 3 B DAK 2014 9,579.00               28,737.00               SD 2 PENARUKAN

68 Organ Tubuh Manusia dan 

Hewan

3 B DAK 2014 8,396.00               25,188.00               SD 2 PENARUKAN

69 Sejarah Peradaban Indonesia 3 B DAK 2014 9,815.00               29,445.00               SD 2 PENARUKAN

70 Ekosistem 3 B DAK 2014 11,472.00             34,416.00               SD 2 PENARUKAN

71 Lingkungan Sahabat Kita 3 B DAK 2014 13,602.00             40,806.00               SD 2 PENARUKAN

72 1. Pendidikan Kewarga Kenegaraan 15 B BOS 2015 6,700.00               100,500.00              SD 2 PENARUKAN



73 2. Matematika SD/MI II (BSE) 15 B BOS 2015 13,827.00             207,405.00              SD 2 PENARUKAN

74 3. Matematika SD/MI IV (BSE) 9 B BOS 2015 15,003.00             135,027.00              SD 2 PENARUKAN

75 4. Bahasa Indonesia II (BSE) 15 B BOS 2015 5,280.00               79,200.00               SD 2 PENARUKAN

76 5. Bahasa Indonesia IV (BSE) 9 B BOS 2015 9,201.00               82,809.00               SD 2 PENARUKAN

77 6. Widya Hindu Dharma/ Agama Hindu SD III 10 B BOS 2015 18,000.00             180,000.00              SD 2 PENARUKAN

78 7. Widya Hindu Dharma/ Agama Hindu SD IV 10 B BOS 2015 21,000.00             210,000.00              SD 2 PENARUKAN

79 8. Widya Hindu Dharma/ Agama Hindu SD V 10 B BOS 2015 18,000.00             180,000.00              SD 2 PENARUKAN

80 9. Widya Hindu Dharma/ Agama Hindu SD VI 10 B BOS 2015 17,500.00             175,000.00              SD 2 PENARUKAN

81

Bahasa Bali / Wrdhi Sastra 1 10
B BOS

2016 18,000.00             180,000.00              SD 2 PENARUKAN

82

Bahasa Bali / Wrdhi Sastra 2 15
B BOS

2016 12,000.00             180,000.00              SD 2 PENARUKAN

83

Bahasa Bali / Wrdhi Sastra 3 15
B BOS

2016 14,000.00             210,000.00              SD 2 PENARUKAN

84

Bahasa Bali / Wrdhi Sastra 4 15
B BOS

2016 20,000.00             300,000.00              SD 2 PENARUKAN

85

Bahasa Bali / Wrdhi Sastra 5 15
B BOS

2016 20,000.00             300,000.00              SD 2 PENARUKAN

86

Bahasa Bali / Wrdhi Sastra 6 15
B BOS

2016 21,000.00             315,000.00              SD 2 PENARUKAN

87
1. Wayang Golok Yang Bermutu 1 B BOS

2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

88
2. Budaya Disiplin di Jalan Raya 1 B BOS

2016 26,400.00             26,400.00               SD 2 PENARUKAN

89
3. Seri Pendidikan Karakter 

Anak : Aku Anak Bijak Sana
1 B BOS

2016 21,600.00             21,600.00               SD 2 PENARUKAN

90
4. Seri Pendidikan Karakter 

Anak : Aku Anak Percaya Diri
1 B BOS

2016 19,800.00             19,800.00               SD 2 PENARUKAN

91 5. Seri Pendidikan Karakter 

Anak : Aku Anak Berjiwa 

Kesatria

1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

92 6. Peduli Lingkungan Peduli 

Sesama
1 B BOS

2016 21,600.00             21,600.00               SD 2 PENARUKAN

93 7. Karakter Generasi 

Pembelajaran Sejati
1 B BOS

2016 24,600.00             24,600.00               SD 2 PENARUKAN

94 8. Menumbuhkan Etos Kerja 

Sejak Dini
1 B BOS

2016 22,800.00             22,800.00               SD 2 PENARUKAN

95 9. Membangun Etika dan Budi 

Pekerti
1 B BOS

2016 30,000.00             30,000.00               SD 2 PENARUKAN

96 10. Menjadi Pribadi yang 

Berkualitas
1 B BOS

2016 22,800.00             22,800.00               SD 2 PENARUKAN

97 11. jadilah Pribadi yang 

mempesona
1 B BOS

2016 32,000.00             32,000.00               SD 2 PENARUKAN

98 12. Menonton pertunjukan seni 

di daerah ku
1 B BOS

2016 24,000.00             24,000.00               SD 2 PENARUKAN

99
13. Indahnya Sopan Santun 1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

100 14. melestarikan mainan 

tradisional
1 B BOS

2016 28,200.00             28,200.00               SD 2 PENARUKAN

101
15. bersaing yang sehat, yuk 1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

102
16. seri pendidikan karakter 

anak : aku anak pemberani
1 B BOS

2016 26,400.00             26,400.00               SD 2 PENARUKAN



103
17. seri pendidikan karakter 

anak : aku anak peka
1 B BOS

2016 28,200.00             28,200.00               SD 2 PENARUKAN

104
18. seri pendidikan karakter 

anak : aku anak disiplin
1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

105 19. batik menggelitikku untuk 

cinta budaya
1 B BOS

2016 19,000.00             19,000.00               SD 2 PENARUKAN

106 20. wayang golek membuatku 

kenal budaya
1 B BOS

2016 22,800.00             22,800.00               SD 2 PENARUKAN

107 21. teladan dari monumen 

perjuangan
1 B BOS

2016 20,400.00             20,400.00               SD 2 PENARUKAN

108
22. dasar karakter paripurna 1 B BOS

2016 29,800.00             29,800.00               SD 2 PENARUKAN

109
23. aku tak mai jadi pemalu 1 B BOS

2016 21,600.00             21,600.00               SD 2 PENARUKAN

110
24. museum sumber belajarku 1 B BOS

2016 27,000.00             27,000.00               SD 2 PENARUKAN

111 25. adab bertetangga 1 B BOS 2016 26,400.00             26,400.00               SD 2 PENARUKAN

112 26. kalimat efektif untuk 

mengembangkan paragraf
1 B BOS

2016 20,400.00             20,400.00               SD 2 PENARUKAN

113 27. mengenal drama dan 

menulisnya
1 B BOS

2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

114 28. etika bahasa dalam menulis 

cerpen
1 B BOS

2016 20,400.00             20,400.00               SD 2 PENARUKAN

115 29. mengenal jenis majas 1 B BOS 2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

116 30. mengenal kebudayaan 

indonesia
1 B BOS

2016 21,600.00             21,600.00               SD 2 PENARUKAN

117
31. meraih ketenangan hati 1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

118 32. efek rumah kaca 1 B BOS 2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

119 33. mengenal sastra dan 

tokohnya
1 B BOS

2016 20,400.00             20,400.00               SD 2 PENARUKAN

120
34. gramatika bahasa indonesia 1 B BOS

2016 18,000.00             18,000.00               SD 2 PENARUKAN

121 35. memberantas nyamuk 

meraih bahagia
1 B BOS

2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

122 36. menggapai impian 1 B BOS 2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

123 37. meraih cita menggapai 

bahagia
1 B BOS

2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

124 38. meraih kebahagian lewat 

sirup nanas
1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

125 39. olah raga renang 1 B BOS 2016 18,000.00             18,000.00               SD 2 PENARUKAN

126
40. pangeran di ponogoro : 

antara tahta dan pengorbanan
1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

127 41. sukses berternak ayam 1 B BOS 2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

128
42. tangan-tangan terampil di 

atas kain batik
1 B BOS

2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

129
43. teukucik ditiru berjuang 

sampai akhir hayat
1 B BOS

2016 19,800.00             19,800.00               SD 2 PENARUKAN

130 44. tuhan ampunilah Anil 1 B BOS 2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

131 45. Usaha Jamur Pangan 1 B BOS 2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

132 46. bertanam jagung 1 B BOS 2016 24,000.00             24,000.00               SD 2 PENARUKAN

133 47. cerita rakyat asia 1 B BOS 2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

134
48. motivasi diri dalam olahraga 1 B BOS

2016 13,200.00             13,200.00               SD 2 PENARUKAN

135 49. selamatkan hutan ku 1 B BOS 2016 13,200.00             13,200.00               SD 2 PENARUKAN



136
50. strategi pengembangan 

karier guru SD
1 B BOS

2016 45,100.00             45,100.00               SD 2 PENARUKAN

137 51. usaha aneka kripik 1 B BOS 2016 15,600.00             15,600.00               SD 2 PENARUKAN

138 52. memerah susu sapi 

membuat susu kedelai
1 B BOS

2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

139 53. menapak masa depan 1 B BOS 2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

140 54. mengenal benua 1 B BOS 2016 19,800.00             19,800.00               SD 2 PENARUKAN

141 55. pelajaran untuk sang 

pengeran
1 B BOS

2016 22,000.00             22,000.00               SD 2 PENARUKAN

142 56. peranan kuda dari masa ke 

masa
1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

143 57. tawa ceria dibalik budi daya 

ikan
1 B BOS

2016 21,600.00             21,600.00               SD 2 PENARUKAN

144 58. thut nyak dien tangis di 

balik perjuangan
1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

145
59. fitri dan dewi rembulan 1 B BOS

2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

146 60. bertanam belimbing 1 B BOS 2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

147
61. bertanam rempah-rempah 2 1 B BOS

2016 25,200.00             25,200.00               SD 2 PENARUKAN

148 62. budi daya jambu 1 B BOS 2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

149 63. keajaiban dunia 1 B BOS 2016 19,200.00             19,200.00               SD 2 PENARUKAN

150
64. darah dalam tubuh manusia 1 B BOS

2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

151 65. bebaskan kami 1 B BOS 2016 14,400.00             14,400.00               SD 2 PENARUKAN

152 66. bertanam bawang 1 B BOS 2016 15,600.00             15,600.00               SD 2 PENARUKAN

153 67. bertanam jahe 1 B BOS 2016 15,600.00             15,600.00               SD 2 PENARUKAN

154
68. bertanam mahkota dewa 1 B BOS

2016 21,600.00             21,600.00               SD 2 PENARUKAN

155
69. bertanam rempah-rempah 1 1 B BOS

2016 15,600.00             15,600.00               SD 2 PENARUKAN

156
70. berternak itik meraih rupiah 1 B BOS

2016 18,700.00             18,700.00               SD 2 PENARUKAN

157 71. budi daya cabe 1 B BOS 2016 18,600.00             18,600.00               SD 2 PENARUKAN

158 72. guru yang sejahtera 1 B BOS 2016 28,600.00             28,600.00               SD 2 PENARUKAN

159 73. jadi juragan sapi 1 B BOS 2016 26,400.00             26,400.00               SD 2 PENARUKAN

160 74. jangan putus asa Mad! 1 B BOS 2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

161
75. kaya dengan ikan mujair 1 B BOS

2016 16,800.00             16,800.00               SD 2 PENARUKAN

162
76. kejujuran kunci keberhasilan 1 B BOS

2016 20,100.00             20,100.00               SD 2 PENARUKAN

1,760 5,172,586.42   33,599,044.00   

33,599,044.00   

-                     


